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Miljö- och klimatarbete 

Miljöcontroller placerad på Landstingsservice 
Landstingsservice har inrättat en tjänst som miljöcontroller inom sitt verksamhetsområde. Syftet 
är att följa upp arbetet med beslutade mål i miljö- och hållbarhetsplanen avseende förvaltningens 
verksamhetsområde. 

Underlag till budgetärende för miljö- och hållbarhetsaktiviteter år 2015 

Kommunikation, tryck och layout av miljö- och hållbarhetsplanen. 
Landstinget har fastställt en miljö- och hållbarhetsplan för verksamheten för åren 2014-2024. Ett 
av målen i planen är att information om landstingets arbete ska spridas i och utanför 
organisationen. En tryckt och layoutad version av planen samt därtill målgruppsanpassad 
information, behöver därför tas fram och spridas. 

Inrättande av tjänst som miljöcontroller placerad på landstingsdirektörens stab. 
I syfte att följa upp fattade politiska beslut och satta mål i miljö- och hållbarhetsplanen bör en 
miljöcontroller~änst inrättas i landstingsdirektörens stab. Hens uppgift blir att genom uppföljnirig 
och mätning av förvaltningarnas utveckling på miljö- och klimatområdet, samla data som kan 
ligga till grund för ett koncernövergripande miljöbokslut och nya politiska mål. 

Strategisk analys av arbets- och tjänsteresor avseende klimatpåverkan, ekonomi och 
hälsa, enligt CERO-modellen. 
Landstinget har påbörjat en analys av verksamhetsanknutna transporter avseende klimat, 
ekonomi och hälsa, enligt CERO-modellen. Det som återstår för att slutföra analysen är en 
enkätundersökning av personalens resvanor. CERO, Climat and Economic, Reaserch in 
Organisations, är en strukturerad metod för att analysera tjänsteresor och pendlingsresor och 
hitta vägar mot klimatmål med störst ekonomisk besparingspotentiaL Reskostnader och utsläpp 
hänger ihop och den genomsnittliga besparingen i genomförda CERO-analyser är 0,2-5 milj. 
kr/1000 anställda och år. Över 50 större svenska organisationer har inlett CERO-processer. De 
som arbetat med detta är Ericsson, Microsoft, IBM, Atea, Oracle, Swedbank, Posten, 
TeliaSonera, Apoteket, Vattenfall, LFV, SLL samt 28 kommuner och sex landsting. De 
kommuner som gjort uppföljning har sänkt sina klimatpåverkande utsläpp med 4-18%. 

Ett förändrat resemönster kan ha positiva effekter på både vår hälsa och miljö. Detta vill 
landstinget nu undersöka potentialen i för den egna verksamheten. Enkäten är ett första steg för 
att effektivisera resandet i tjänsten och vid arbetspendling, förbättra kollektivtrafikförbindelser, 
minska växthusgasutsläppen samt verka för ett hälsofrämjande resande. Syftet med analysen är att 
den ska leda till åtgärder som minskar klimatpåverkan i enlighet med fastställda mål i miljö- och 
hållbarhetsplanen. Analysen som tas fram i samverkan med KTH, Kungliga Tekniska Högskolan 
i Stockholm. 

Informationskampanj kring läkemedels miljöeffekter 
I miljö- och hållbarhetsplanen har mål satts kring att minska läkemedels negativa miljöeffekter. 
Ett viktigt led i det arbetet är att ta fram handlings plan, utbilda förskrivare och genomföra 
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informationskampanj om läkemedels miljöeffekter. Genom målgruppsanpassad information kan 
kunskap spridas tilllandstingets personal, patienter, allmänhet med flera om läkemedels 
miljöeffekter och vad som kan göras för att minska dessa. 


